
 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ БАТМАНОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КИНЕШЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

от    15.11.2013года № 67 

с. Батманы 

 
 

Об утверждении методики распределения межбюджетных трансфертов на 

осуществление отдельных полномочий по решению вопросов местного  

значения из бюджета Батмановского сельского поселения бюджету  

Кинешемского муниципального района 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ и Положением о порядке предоставления 

иных межбюджетных трансфертов из бюджета Батмановского сельского поселения  в 

бюджет Кинешемского муниципального района на осуществление отдельных  

полномочий по решению вопросов  местного значения, переданных в соответствии с 

соглашениями, заключенными между органами местного самоуправления Кинешемского 

муниципального района и Батмановского сельского поселения, утвержденные решением 

Совета Батмановского сельского  поселения   от  22.06.2009 года № 22(155),  

администрация Батмановского сельского поселения постановляет: 

  

1. Утвердить прилагаемые Методики распределения иных межбюджетных 

трансфертов из бюджета Батмановского сельского поселения в бюджет  Кинешемского 

муниципального района на осуществление отдельных  полномочий по решению вопросов  

местного значения, переданных в соответствии с соглашениями, заключенными между 

органами местного самоуправления Кинешемского муниципального района и 

Батмановского сельского поселения.(Приложения на 5 листах). 

 

2. Обнародовать  настоящее постановление на информационном стенде 

администрации Батмановского сельского поселения по адресам: с. Батманы, ул. 

Центральная, д.4; д. Лагуниха,ул.Торговая,д.8;д.Горки Большие,д.4; д.Закусихино,ул. 

Рабочая,д.5; на следующий день после подписания. 

 

4. Контроль по выполнению настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Глава администрации 

Батмановского сельского поселения                                              В.Г.Петриков 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                      



                                                                                                                                     

 

 

                                                                                                                                      Утверждено 

постановлением 

№ 84 от 14.11.2012 года 

                                                                                                    администрации  Батмановского 

сельского поселения 

 

МЕТОДИКА 

определения размера межбюджетных трансфертов на осуществление части 

полномочий по вопросу формирования, исполнения бюджета поселения и контроля 

за исполнением бюджета поселения, в т.ч. ревизионная работа, передаваемых из 

бюджета Батмановского  сельского поселения бюджету Кинешемского 

муниципального района 

 

 Размер межбюджетных трансфертов рассчитывается на  год по формуле: 

 

Р  = Рус/св + Рпр/ус + Рм/з, где 

 

Р - размер межбюджетного трансферта; 

Рус/св – расходы на услуги связи ,доступ в Интернет 

Рпр/ус-прочие расходы  

Рм/з- расходы на материальные запасы 

 

 

Расходы на прочие услуги определяются по формуле: 

 

Рпр/ус = Рин/ус + Рпуб., где 

 

Рин/ус- расходы на приобретение и обновление программ, информационное 

обслуживание 

Рпуб- расходы на публикации СМИ 

 

Расходы на материальные запасы определяются по формуле: 

 

Рм/з=Ргсм+Рканц,т, где 

 

Ргсм - расходы на бензин 

Рканц- расходы на приобретение канцтоваров (тонеры, бумага для оргтехники) 

 

Расходы на горюче-смазочные материалы определяются по формуле: 

 

Ргсм = (Пмарш x  Кд) x Нсп x Сгсм, где 

 

Пмарш - протяженность маршрута; 

К/д - годовое количество дней; 

Нсп - норма списания горюче-смазочных материалов; 

Сгсм - стоимость 1 литра горюче-смазочных материалов. 

 

 

 



 

                                                                                                                                                                                                                                                                                        

                                                                                                                                                                                

                                                                                                                                      Утверждено 

постановлением 

№ 84 от 14.11.2012 года 

                                                                                                    администрации  Батмановского 

сельского поселения 

 

 

 

 

 

 

МЕТОДИКА 

определения размера межбюджетных трансфертов на осуществление части 

полномочий по формированию  и размещению муниципального заказа для 

муниципальных нужд поселения, передаваемых из бюджета Батмановского  

сельского поселения бюджету Кинешемского муниципального района 

 

 

 

Размер межбюджетных трансфертов рассчитывается на год  по формуле: 

 

Р=С контр*П/100, где  

  

 Р - размер межбюджетного трансферта; 

 

 С контр - планируемая сумма контрактов на  год; 

 

 П – процент от суммы контрактов, в пределах от 1% до 5%  

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                           

                                                                                                                                      Утверждено 

постановлением 

№ 84 от 14.11.2012 года 

                                                                                                    администрации  Батмановского 

сельского поселения 

 

 

 

 

 

 

 

 

МЕТОДИКА 

определения размера межбюджетных трансфертов на осуществление части 

полномочий по вопросу владения, пользования и распоряжения имуществом, 

находящимся в муниципальной собственности поселения, передаваемых из бюджета 

Батмановского  сельского поселения бюджету Кинешемского муниципального 

района 

 

 

Размер межбюджетных трансфертов рассчитывается на год  по формуле: 

 

Р=С смет*К/100, где  

  

 Р - размер межбюджетного трансферта; 

 

 С контр - планируемая сумма  сметной  документации на  год; 

 

 П – процент от суммы  сметной документации , в пределах от 1% до 5 % 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                                                                                                                                                                                                             

                                                                                                                                      Утверждено 

постановлением 

№ 84 от 14.11.2012 года 

                                                                                                    администрации  Батмановского 

сельского поселения 

 

 

 

 

 

 

                                                              МЕТОДИКА 

определения размера межбюджетных трансфертов на осуществление части 

полномочий  в области градостроительной деятельности, передаваемых из бюджета 

Батмановского  сельского поселения бюджету Кинешемского муниципального 

района 

 

Размер межбюджетных трансфертов рассчитывается на год  по формуле: 

 

Р=С смет.док.*К/100, где  

  

 Р - размер межбюджетного трансферта; 

 

 С смет. док. - планируемая сумма  сметной документации  на  год; 

 

 П – процент от суммы  расходов , в пределах от 1% до 5%  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

РАСЧЕТ 

Распределения межбюджетных трансфертов на осуществление отдельных 

полномочий по решению вопросов местного 

значения из бюджета Батмановского сельского поселения бюджету 

Кинешемского муниципального района 

на 2013 год 

1.Межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по вопросу 

формирования, исполнения и контроля за исполнением бюджета поселения 

рассчитываются : 

 

Р = Рус/св + Рпр/ус + Рм/з, где 

 

Рус/св=8,2 тыс. руб. 

Рпр/ус==24,2 тыс. руб. 

Рм/з= 16,3 тыс. руб, ( из них,  приобретение бумаги для оргтехники-6,6 тыс. руб., 

приобретение тонера-1,6 тыс. руб. ,ГСМ-8,1 тыс. руб.).   

Р=8,2+24,2+16,3=48,7тыс. руб., в том числе:  

13,2 тыс. руб. –ревизионная работа по исполнению бюджета 

 

2.Межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по формированию  и 

размещению муниципального заказа для муниципальных нужд поселения 

рассчитываются: 

 

Р=С контр*П/100, где  

  

  С контр – 1491 тыс. руб. 

   П – 5% 

   Р=1491*5/100=74,5 тыс. руб. 

 

3.Межбюджетные трансферты  на осуществление части полномочий по вопросу владения, 

пользования и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности 

поселения  рассчитываются: 

 

Р=С смет*К/100, где  

  

  С контр - 75 тыс. руб.; 

  П –2% 

  Р =75*2/100=1,5 тыс. руб. 

 

 4. Межбюджетные трансферты  на осуществление части полномочий в области 

градостроительной деятельности  рассчитываются: 

 

Р=С смет.док.*К/100, где  

  

 С контр  – 312тыс . руб. 

 П – 5,0%  

Р=312*5,0/100=15,6 тыс. руб. 

 

 


